Gabinete do Vereador Ranilson Santos

     REQUERIMENTO/2017

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismo e

Obras, Nyadja Menezes, para que viabilizem a realização de uma passagem molhada que fica

situado no Sítio Taquara de São Pedro, neste município.

    JUSTIFICATIVA

A passagem que existe não dá suporte para passar nenhum ônibus, pois as pessoas que

trafegam por aquela localidade têm que trafegar mais de 3km por causa de uma manilha que falta

para ser consertada, nos dias chuvosos a situação piora ainda mais devido as grandes quantidades

de problemas causados pela falta de estrutura da mesma, além disso a estrada está precisando

urgentemente de uma terraplanagem.

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência à Prefeita de Caruaru, à Secretária de Urbanismo e Obras a imprensa credenciada.

      Sala das Sessões, 22 de agosto de 2017.

RANILSON DOS SANTOS
Vereador de Caruaru-PE

		2017-08-22T09:38:45-0300
	Vereador Ranilson dos Santos